
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL  LAVORO DI ROMA 

VIA M. BRIGHENTI N. 23 – CAP 00159 

 

    Ispettorato Territoriale del Lavoro di Roma 
                                                  

     IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE                                                       
 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la 
razionalizzazione e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, 
in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia 
denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 
nazionale del lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale 
del lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante 
la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività 
negoziale dell’Agenzia; 
 
VISTO il D.D. del 23 gennaio 2017 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Carmina MANCINO 
l’incarico di dirigente dell’Ispettorato Territoriale di Roma, rinnovato con D.D. n. 994 del 10.12.2019 e 
con D.D. n. 44 del 20.01.2023; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni;  
 
VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Roma, per l’esercizio finanziario 2023;  
 
VISTO il decreto n. 2 del 04.01.2023 dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Roma, avente ad 
oggetto l’attivazione, ex art. 36, c. 2, D.Lgs. 50/2016, della procedura telematica della Richiesta di 
Offerta nel Mepa, finalizzata all’affidamento del servizio di manutenzione degli impianti di 
climatizzazione (riscaldamento e raffrescamento con ventilconvettori) installati presso gli immobili in 
uso all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Roma, all’Ispettorato Interregionale del lavoro, al 
Comando Carabinieri per la Tutela del Lavoro  - Gruppo di Roma e del Reparto Operativo CC per la 
Tutela del Lavoro, ubicati in Roma, Via M. Brighenti n. 23, appaltata, a conclusione della procedura 
di gara RdO n. 3464252 del 17.03.2023, alla società “CSS SERVIZI S.R.L.”; 



ISPETTORATO TERRITORIALE DEL  LAVORO DI ROMA 

VIA M. BRIGHENTI N. 23 – CAP 00159 

 
VISTO il decreto n.  35 del 26.06.2023 avente ad oggetto l’affidamento ex  art. 1, c. 2, Legge 11 
settembre 2020, n. 120 di conversione, con modificazioni, del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 dell’intervento  
manutentivo consistente nel lavaggio delle batterie di scambio, recupero e controllo pressione di tutto 
l’impianto, ricarica gas R410A, sostituzione di n. 2 filtri, sostituzione filtro ricircolo acqua,  da 
effettuarsi presso i locali della pal. D sede di questo Ispettorato Territoriale, dell’Ispettorato 
Interregionale del Lavoro e del Comando Carabinieri per la Tutela del Lavoro  - Gruppo di Roma , 
alla società “CSS SERVIZI S.R.L.”, con sede legale in Via di Pietralata n. 261 – Roma (00158) – C.F.: 
08546921001; 
 
VISTO il decreto n.  48 del 07.08.2023 relativo alle maggiori lavorazioni resesi necessarie per 
ripristinare il funzionamento del motore frigorifero in blocco, comportanti un aumento della spesa 
come da consuntivo presentato dalla società sopra generalizzata; 
 
ACQUISITO il CIG Z453BB2AFE; 

 
VISTA la fattura elettronica n. 89 del 10.08.2023 protocollo virtuale del 12.08.2023 
dell’importo complessivo di € 19.867,70 emessa dalla società “CSS Servizi s.r.l.” sopra 
generalizzata, relativa al servizio sopra indicato; 
 
TENUTO CONTO che il servizio è stato effettuato e che l’importo fatturato è congruo; 
 
VISTO il decreto d’impegno di spesa Sicoge Enti n. 104 del 27.06.2023; 
 
VISTO l’esito della richiesta all’Agenzia delle Entrate Riscossione del 05.09.2023,             
effettuata ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73, dalla quale risulta che la società “CSS 
SERVIZI s.r.l.”, è soggetto non inadempiente; 
 
ACQUISITA agli atti la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC) della 
società CSS Servizi S.r.l. - C.F: 08546921001, a tutto il 10.11.2023; 
 
RITENUTO di dover provvedere al pagamento della fattura sopra citata; 
  

DETERMINA 

 

per quanto esposto in narrativa, con l’utilizzo dell’impegno n. 104 protocollo n. 62013 del 
27.06.2023 il pagamento sul conto: 

U.1.03.02.09.004 “Manutenzione e riparazione impianti e macchinari” del Bilancio 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro - esercizio finanziario 2023 -, della somma di € 16.285,00 
in favore della società CSS Servizi s.r.l. di Roma (RM) – IBAN IT16Z 03069 05108 

100000009473 – C.F.: 08546921001 e di € 3.582,70 in favore dell’Agenzia delle Entrate in 
applicazione dell’art. 17-ter del d.p.r. 633/1972.  

 

                          IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

                        Dott.ssa Carmina MANCINO  


		2023-09-05T11:42:20+0000
	Carmina Mancino


		2023-09-05T13:45:33+0200
	Roma
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_RM.DETERMINE.R.0000157.05-09-2023




